
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/709/13 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 2 grudnia 2013 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/398/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia  
2 lipca 2012 roku w sprawie wykonania „Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego” 

Na podstawie art. 9, art. 18 pkt 20, art. 89 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.), art. 38 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 

z 2013 r., poz. 21), art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 152, poz. 897), oraz Uchwały Nr XI/125/03 

Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 sierpnia 2003 roku w sprawie Planu Gospodarki Odpadami 

Województwa Małopolskiego zmienionej Uchwałą Nr XI/133/07 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 

24 września 2007 roku oraz Uchwałą Nr XXV/397/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia  

2 lipca 2012 roku uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. 1. W Uchwale Nr XXV/398/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 2 lipca 2012 roku 

w sprawie wykonania „Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego”, zmienionej Uchwałą  
Nr XXVIII/460/12 z dnia 29 października 2012 r., Uchwałą Nr XXIX/482/12 z dnia 26 listopada 2012 r. oraz 

Uchwałą Nr XXXIII/560/13 z dnia 25 lutego 2013 r. dokonuje się następującej zmiany:  

§ 4 otrzymuje brzmienie:  

„Dla Regionu Zachodniego określa się instalacje do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów 

zielonych i innych bioodpadów:  

1.Instalacje regionalne:  

1.1. Kompostownia odpadów Barycz, Kraków, ul. Krzemieniecka 40.  

1.2. Kompostownia odpadów, Kraków, ul. Kosiarzy 5A.  

1.3. Kompostownia odpadów zielonych zbieranych selektywnie w Kętach, ul. Kęckie Góry Północne.  

1.4.Kompostownia odpadów zielonych selektywnie zbieranych i bioodpadów w Oświęcimiu, ul. Nadwiślańska.  

1.5.Instalacja kompostowania tlenowego odpadów organicznych w Chrzanowie, ul. Powstańców 

Styczniowych 15.  

1.6.Kompostownia odpadów organicznych w Zalesianach, gm Gdów.  

1.7.Kompostownia odpadów organicznych w Ujkowie Starym gm. Bolesław, ul. Osadowa 1.  

2. Instalacje przewidziane do zastępczej obsługi regionu do czasu uruchomienia regionalnych instalacji do 

przetwarzania odpadów komunalnych, w przypadku gdy znajdująca się w nich instalacja uległa awarii lub 

nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn:  

2.1.Kompostownia odpadów organicznych w Brzeszczach, ul. Graniczna 48”.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 grudnia 2013 r.

Poz. 7565



§ 7 otrzymuje brzmienie:  

Dla Regionu Tarnowskiego określa się instalacje do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych:  

1. Instalacje regionalne:  

1.1 Regionalna Stacja Segregacji Odpadów Komunalnych w Tarnowie, ul. Cmentarna.  

2. Instalacje przewidziane do zastępczej obsługi regionu do czasu uruchomienia regionalnych instalacji do 

przetwarzania odpadów komunalnych, w przypadku gdy znajdująca się w nich instalacja uległa awarii lub 

nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn:  

2.1. Sortownia zmieszanych odpadów komunalnych w Tarnowie-Klikowej.  

2.2. Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych w Krakowie, ul. 

Krzemieniecka 40.  

2.3. Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

w Krakowie, ul. Półłanki 65  

2.4. Sortownia zmieszanych odpadów komunalnych w Krakowie, ul. Nad Drwiną 33.  

2.5. Zakład Zagospodarowania Odpadów w Tylmanowej, osiedle Rzeka 419.  

2.6. Zakład Utylizacji Odpadów w Nowym Targu, ul. Jana Pawła II 115.  

2.7. Zakład Zagospodarowania Odpadów w Myślenicach, ul. Kornela Ujejskiego 341.  

2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego  

Kazimierz Barczyk 

 

UZASADNIENIE  

Zgodnie z art. 16 ust.2 i 3 ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 152, poz. 897) w uchwale w sprawie wykonania 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami uwzględnia się funkcjonujące na terenie województwa instalacje 

do przetwarzania odpadów komunalnych, które w dniu wejścia w życie ustawy spełniają wymagania dotyczące 

regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. W przypadku zakończenia budowy instalacji 

spełniającej wymagania dotyczące regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, dla której 

przed dniem wejścia w życie ustawy wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach lub decyzję 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, instalację tę uwzględnia się w uchwale w sprawie 

wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami lub dokonuje się zmiany w tej uchwale. 

W związku z wejściem w życie znowelizowanej ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku (Dz.U. 

z 2013, poz. 21) definicja instalacji regionalnej w zakresie zagospodarowania selektywnie zebranych odpadów 

została rozszerzona i tak zgodnie z art. 35 ust. 6 ww. ustawy regionalną instalacją do przetwarzania odpadów 

komunalnych jest zakład zagospodarowania odpadów o mocy przerobowej wystarczającej do przyjmowania 

i przetwarzania odpadów z obszaru zamieszkałego przez co najmniej 120 tys. mieszkańców, spełniający 

wymagania najlepszej dostępnej techniki lub technologii oraz zapewniający m.in. przetwarzanie selektywnie 

zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów oraz wytwarzanie z nich produktu o właściwościach 

nawozowych lub środków wspomagających uprawę roślin, spełniających wymagania określone w przepisach 

odrębnych, lub materiału po procesie kompostownia lub fermentacji dopuszczonego do odzysku w procesie 

odzysku R10, spełniającego wymagania określone w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust 4 ww. 

ustawy.  

Mając powyższe na uwadze, Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o. będący eksploatatorem 

instalacji do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów oraz FUH KOP-

EKO Szczepan Trzupek będący właścicielem instalacji do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7565



zielonych i innych bioodpadów w Zalesianach zawnioskowali o wskazanie przedmiotowych instalacji jako 

regionalne, ze względu na spełnienie wymagań dotyczących regionalnych instalacji wskazanych w art. 35 

ust. 6 ustawy o odpadach.  

Analiza przedłożonych dokumentów w tym decyzji na prowadzenie działalności w zakresie odzysku oraz opinii 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska wykazała, iż we wnioskowanych kompostowniach dopuszcza 

się wytwarzanie materiału do odzysku w procesie R10 spełniającego wymagania określone w przepisach 

wydanych na podstawie art. 30 ust 4 ww. ustawy tj. rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia  

5 kwietnia 2011 roku w sprawie procesu odzysku R10.  

W związku z powyższym kompostownie poniżej wskazane uzyskują status instalacji regionalnej:  

1. Kompostownia odpadów organicznych w Zalesianach  

2. Kompostownia odpadów organicznych w Ujkowie Starym gm. Bolesław 

Ponadto Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Tarnowie w związku 

z zakończeniem budowy instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych 

potwierdzonej Decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Miasta Tarnowa oraz Decyzją 
Prezydenta Miasta Tarnowa na przetwarzanie, złożyła wniosek o uzyskanie przedmiotowej instalacji jako 

instalacji regionalnej do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych dla Regionu tarnowskiego. 

Zgodnie z art. 38 ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz.U.2013, poz. 21) uchwała 

w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami podlega obligatoryjnej zmianie m.in. 

w przypadku zakończenia budowy regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych określonej 

w wojewódzkim planie gospodarki odpadami. Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

zmieszanych odpadów komunalnych w Tarnowie przy ul. Cmentarnej zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami 

Województwa Małopolskiego przyjętym przez Sejmik Województwa Małopolskiego Uchwałą Nr XXV/397/12 

z dnia 2 lipca 2012 roku została wskazana jako planowana instalacja regionalna.  

W związku z powyższym ww. instalacja uzyskuje status instalacji regionalnej.  

  

  

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

Kazimierz Barczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7565


		2013-12-14T12:29:58+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




